REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E BUJQESISE DHE ZHVILLIMIT RURAL
DREJTORIA E PERGJITHSHME E POLITIKAVE DHE PROGRAMEVE TE BUJQESISE,

SIGURISE USHQIMORE DHE ZHVILLIMIT RURAL

Nr. (36 ) prot. Tirané, mé _ 25 o3 .2022
L

URDHER
Nr. \IR{ ,daté 25 .03 ,.2022

“PER
MARRJEN E MASAVE KUFIZUESE PER PARANDALIMIN DHE KONTROLLIN E
SEMUNDJES SE INFLUENCES AVIARE N, SHPENDE, Ni. MJEDISET E HAPURA
DHE NE TREGJET E KAFSHEVE TE GJALLA”

Mbéshtetur né nenin 102, pika 4 e Kushtetutés, té shkronjés “b”, nenit 15, té Ligjit nr. 10465,
daté 29.9.2011 *“Pér shérbimin veterinar né Republikén e Shqipérisé™, i ndryshuar,

URDHEROJ:

1. Ndalimin e shitjes dhe tregtimit t& shpendéve té gjallé né mjediset e hapura dhe tregjet e
kafshéve t& gjalla né qarkun Durrés, Dibér, Korgé dhe Fier.

2. Ndalimin e l1&vizjes s¢ shpendéve t& gjallé nga ferma né fermé dhe nga ferma né tregjet e
kafshéve té gjalla né qarkun Durrés, Dibér, Kor¢é dhe Fier.

3. Lejimin e l&vizjes sé shpendéve t& gjallg, vetém pér né thertore né qarkun Durrés, Dibér,
Korgé dhe Fier me dokumentacionin e parashikuar sipas legjislacionit né fugi.

4. Urdhri nr.124, daté 23.03.2022 “Pér marrjen e masave kufizuese pér parandalimin dhe
kontrollin e sémundjes s& influencés aviare né shpendé, né mjediset e hapura dhe né tregjet
e kafshéve t¢ gjalla” shfugizohet.

5. Pér zbatimin e kétij urdhri ngarkohen Drejtoria e Pérgjithshme e Politikave dhe Programeve
t& Bujqésisé, Sigurisé Ushqgimore dhe Zhvillimit Rural dhe Autoriteti Kombétar i
Veterinarisé dhe Mbrojtjes s& Biméve.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré dhe botohet né Fletoren Zyrtare.
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